
Stovykla „Prie Nemunėlio"

Birželio 6-10 dienomis Nemunėlio Radviliškio pagrindinė mokykla, įgyvendindama Olweus
(OPKUS) patyčių prevencijos programą, organizavo mokinių užimtumą vasaros atostogų metu
„Prie Nemunėlio". Programoje dalyvavo 1-10 klasių mokiniai ir priešmokyklinės grupės vaikai.

      

Pirmiausia stovyklos dalyviai pasidalijo į dvi grupes pagal amžių: pradinių klasių ir vyresniųjų.
Kiekvieną dieną mažieji stovyklos dalyviai žaidė žaidimus, atliko kūrybines užduotis, turėjo
galimybę išbandyti savo taiklumą šaudydami iš orinio šautuvo. Žiūrėjo filmukus, rinko
nuoširdžiausią, aktyviausią, draugiškiausią, išradingiausią, linksmiausią stovyklautoją. Iškylavo
Pagojų poilsiavietėje – ieškojo net 30 paslėptų matematikos, lietuvių, anglų kalbos, pasaulio
pažinimo užduočių. Susitiko su Biržų rajono viešosios J. Bielinio bibliotekos Nemunėlio
Radviliškio vyr. bibliotekininke L. Šmatiene bei jos kolegėmis Jolita Baniene iš Papilio, Dalia
Motiejūniene iš Kučgalio, Angele Vajegiene iš Kupreliškio, Regina Laisoniene iš Kvetkų, Židre
Užubaliene iš Skrebiškių bibliotekų padalinių. Bibliotekininkės pristatė edukacinę programą
„Mikės Pūkuotuko pasakojimai", kuri skirta akcijai „Vasara su knyga". Viešnios taip pat
demonstravo kalbančias, dainuojančias knygas bei knygas dėliones, kartu su vaikais žaidė
žaidimus. Paskutinę dieną mažieji stovyklautojai dalyvavo viktorinoje „Būsiu sveikas", kurią
organizavo Biržų VSB sveikatos specialistė N. Gailiūnienė.

  

 1 / 3



Stovykla „Prie Nemunėlio"

  5-10 klasių mokiniai kūrė stovyklos šūkį, herbą, vėliavą, bendras taisykles, žaidė judriuosius irsportinius žaidimus, žiūrėjo animacinius filmukus, dalyvavo šaudymo veikloje, kurią organizavomokytojas R. Briedis, „Protų mūšyje", kurį vedė Biržų VSB sveikatos specialistė N. Gailiūnienė,dainavo ir šoko kartu su muzikos mokytoja V. Malinauskiene. Kartu su Latvelių girininkijosgirininku A. Trybe ir biologijos mokytoja A. Grigiene keliavo po Biržų - Pasvalio regioninį parką,kuriame aplankė piliakalnius, susipažino su jų istorija, geografine padėtimi, išklausė legendųapie piliakalnių atsiradimo priežastis. Pagojų poilsiavietėje dalyvavo mokytojo V. Venckūnoorganizuotose turizmo technikos varžybose.  Lietuvos Respublikos Krašto apsaugos ministerijos vyriausias specialistas Alvydas Čepukėnassupažindino su Lietuvos kariuomenės karybos istorija, pristatė jos raidą ir ypatumus, akcentavosvarbiausias karinės istorijos, o tuo pačiu ir Lietuvos valstybės kūrimosi datas.  Paskutinę dieną vaikai į mokyklą rinkosi vakare, kur jų stovyklos kulminacija - „Naktisstovykloje". Į svečius atvyko KASP Vyčio apygardos 5 –osios rinktinės vadas ModestasLapienis bei 503 pėstininkų kuopos kariai savanoriai, Biržų jaunieji šauliai, vadovaujami V.Šeško, Kratiškių pagrindinės mokyklos mokiniai. Vakaro dalyviai turėjo galimybę pasimatuotikareivišką aprangą, išbandyti maskuotę, įveikti įvairias kliūtis, palaikyti rankose ginklą. Porungčių stovyklautojai susibūrė prie draugystės laužo, dalyvavo komandos formavimopratimuose, viktorinoje, vaidino, šoko, dainavo ir pramogavo iki ryto.  

 2 / 3



Stovykla „Prie Nemunėlio"

  Paskutinę diena mokyklos direktorė Edita Timukienė apdovanojo draugiškiausią,nuoširdžiausią, aktyviausią, linksmiausią ir išradingiausią stovyklautoją bei pažangiausiusmokinius.  Savaitė stovykloje prabėgo kaip viena akimirka: patirti įspūdžiai ir išgyvenimai, nuotykiai, seni irnauji draugai, – tai tie dalykai, dėl kurių, mokinių nuomone, stovykla dar galėjo nesibaigti.Baigėsi mokslo metai, laukia naujos veiklos, nauji susitikimai kitais mokslo metais.  Ačiū mokytojams už turiningas dienas ir naktis, mokiniams, kad buvote šaunūs.  Visiems – gerų vasaros atostogų!  Programos vadovė Audronė Grigienė

 3 / 3


